



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1526 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Segunda-feira, 22 de JULHO de 2019.

**Poder
Executivo**

Ano VI

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

PORTARIA N° 086/2019

A Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas e Comissão Avaliadora do Processo Seletivo do Programa Mais Alfabetização, resolvem:

Art. 1º - Prorrogar por oito (08) meses, a partir de 22/07/2019 a validade do processo seletivo do Edital n° 01/2018, referente ao Processo Seletivo Simplificado para Assistentes de Alfabetização do programa Mais Alfabetização, dando continuidade a lista do resultado final de classificação dos candidatos, a seguir:

Classificação	Nome	Pontuação
1º	Meirei Yumi Nomura	0,5
2º	Alessandra dos Santos	0,5
3º	Elaine Cristina Soares Galassi	0,5
4º	Cristina Aparecida Alves da Cruz	0,5
5º	Ana Paula Barbosa da Silva	0,5
6º	Jessica Paula Martins Rodrigues	0,3
7º	Rosana Nogueira	0,2
8º	Nathalie Ribeiro Tratz	0,2
9º	Felipe Gomes	0,2
10º	Jocilene Bento Parra	Indeferido
11º	Valéria Proença Gomes	Indeferido

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cleide Moreira Branco da Silva

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Portaria n° 103/2017 – D.E 13/09/2017

CONCESSÃO DE DIÁRIA N° 191/2019

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais n° 809/2016 e n° 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: LUCIO ALBERTO DOS REIS
Cargo: SECRETÁRIO
Secretaria/Departamento: ADMINISTRAÇÃO
Valor (R\$): R\$ 150,00
Destino: MARINGÁ-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE 1 (UMA)DIÁRIA SEM PERNOITE NO VALOR DE R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) PARA GASTOS COM ALIMENTAÇÃO AO SECRETARIO LUCIO A. DOS REIS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE MARINGA-PR, COM SAÍDA DIA 23 DE JULHO E RETORNO NO MESMO DIA, ONDE IRA AO GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL LUIZ NISHIMORI.

Data do Pagamento: 22/07/2019
Nº do Pagamento: 5354/2019

ERIC KONDO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA N° 192/2019

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais n° 809/2016 e n° 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ERIC KONDO
Cargo: PREFEITO
Secretaria/Departamento: GABINETE
Valor (R\$): R\$ 200,00
Destino: MARINGÁ-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE 1 (UMA)DIÁRIA SEM PERNOITE NO VALOR DE R\$ 200,00 (DUZENTOS REAIS) PARA GASTOS COM ALIMENTAÇÃO AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE MARINGA-PR, COM SAÍDA DIA 23 DE JULHO E RETORNO NO MESMO DIA, CUMPRINDO AGENDA OFICIAL JUNTO AO GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL LUIZ NISHIMORI.

Data do Pagamento: 22/07/2019
Nº do Pagamento: 5355/2019

ERIC KONDO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - SRP

Ao 22 (vinte e dois) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu **Eric Kondo**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Eletrônico n.º 27/2019**, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: **P A MUNHOZ EIRELI**, CNPJ n.º 10.494.712/0001-68, num valor de **R\$ 11.497,18** (onze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e dezoito centavos), **DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI**, CNPJ n.º 30.572.270/0001-38, num valor de **R\$ 2.774,00** (dois mil, setecentos e setenta e quatro reais) e **A K LUBRIFICANTES EIRELI**, CNPJ n.º 13.346.634/0001-42, num valor de **R\$ 14.164,50** (quatorze mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

CNPJ sob n.º. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 026	1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml.	Vic Pharma VIC PHARMA	UN	20,00	15,00	300,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	8551	Efortil (cloridrato de etilefrina 10mg) solução injetável, embalagem com 5 ampolas de 1ml	União Química ETILEFRIL	CX	20,00	5,95	119,00
TOTAL								419,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ sob n.º. 01.328.535/0001-59

Rua Pica Pau, 1211 - CEP: 86701040 - Bairro: Centro, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 - Lote 005	1	828	AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 ML XAROPE PEDIATRICO Caixa com 50 frascos de 100 ml	FARMACE	CX	6,00	83,20	499,20
LOTE: 006 - Lote 006	1	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XAROPE ADULTO Caixa com 50 frascos de 100 ml	FARMACE	CX	6,00	83,20	499,20
LOTE: 007	1	8531	Aminofilina 100 mg, caixa com 500 comprimidos	HIPOLABOR	CX	20,00	40,96	819,20
LOTE: 009 - Lote 009	1	8532	Benzilpenicilina Benzatina 1200.000UI, pó para suspensão injetável com diluente, caixa com 50 frasco-ampola	TEUTO	CX	20,00	384,00	7.680,00
LOTE: 010	1	4697	BENZINA retificada frasco c/ 1000 ml.	FACILIMPE	UN	10,00	21,08	210,80
LOTE: 011 - Lote 011	1	923	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DAPIRONA SÓDICA SOL. inj. 4mg+500mg/ml CX com 100 ampolas de 5 ml	HYPOFARMA	CX	40,00	129,95	5.198,00
LOTE: 012	1	992	BROMOPRIDA 10 MG	PRATI	CPR	12.000,00	0,16	1.920,00
LOTE: 014	1	993	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG AMPOLA 2ML Caixa com 50 unidades	WASSER	CX	15,00	76,80	1.152,00
LOTE: 015	1	8534	Butilbrometo de escopolamina 10 mg, caixa com 20 comprimidos	UNIAO Q.	CX	500,00	9,39	4.695,00
LOTE: 022	1	8538	Clonazepam 2 mg, caixa com 30 comprimidos	GEOLAB	CX	400,00	1,73	692,00
LOTE: 028	1	8540	Cloridrato de Bupropiona 150mg comprimido, caixa com 60 comprimidos	E.M.S	CX	50,00	18,45	922,50
LOTE: 037	1	8544	Deslanosideo 0,2 mg/mL, solução injetável, ampola de 2ml	UNIAO Q.	AMP	100,00	1,43	143,00
LOTE: 056 - Lote 056	1	6900	HEPARINA PARA ADMINISTRAÇÃO SC: 5000 UI/0,25 ML caixa contendo 25 ampolas de 0,25 ml	CRISTALIA	CX	10,00	124,85	1.248,50
LOTE: 061	1	8077	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO G CX C/ 100 unidades.	LEMGRUBER	CX	200,00	16,24	3.248,00
LOTE: 065	1	8107	MIDAZOLAM 5mg/ML, caixa com 5 ampolas de 3ml.	HIPOLABOR	CX	20,00	7,68	153,60
LOTE: 068	1	902	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G TUBO C/ 60 G + aplicadores	GREEN P.	UN	400,00	3,35	1.340,00
LOTE: 071 - Lote 071	1	8079	PAPEL GRAU CIRURGICO papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e eto, sem pin-holes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. Outra face com filme	ZERMATT	ROLO	20,00	37,83	756,60

			termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem. Tubos de 100mm X 100M					
LOTE: 073	1	8558	Pentoxifilina 400 mg, caixa com 30 comprimidos	UNIAO Q.	CX	60,00	14,08	844,80
LOTE: 082	1	1067	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML com agulha insulina 13 x 4,5.	DESCARPACK	UN	2.000,00	0,18	360,00
TOTAL								32.382,40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNAMED LTDA

CNPJ sob nº. 04.759.433/0001-86

Rua Cassiano Jorge Fernandes, 2058 - CEP: 85802240 - Bairro: Vila Tolentino, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002	1	824	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG. CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	LEGRAND	CX	40,00	29,80	1.192,00
LOTE: 042	1	8546	Diclofenaco de sódio 50 mg, caixa com 500 comprimido	VITAMEDIC	CX	20,00	23,76	475,20
LOTE: 044 - Lote 044	1	8549	Dimenidrinato 30mg + cloridrato de piridoxina 50mg + glicose 1000mg + rutose 1000mg, Solução injetável, caixa com 100 ampolas (Dramin B6 DL).	TAKEDA	CX	20,00	349,77	6.995,40
TOTAL								8.662,60

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 81/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 04.470.877/0001-05

Rua Itacolomi, 377 - CEP: 85505050 - Bairro: Centro, Pato Branco/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 031	1	2722	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/ 30 CPR	EMS GENERICO	CX	500,00	21,99	10.995,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	8339	Cloridrato de sertralina 25 mg, caixa com 30 comprimidos	EUROFARMA GENERICO	CX	350,00	13,50	4.725,00
LOTE: 034 - Lote 034	1	8542	Combi AD (Glicinato Férrico + Vitaminas A e D) suspensão oral, embalagem de 30ml.	ACHE COMBI AD	FR	100,00	35,00	3.500,00
LOTE: 035 - Lote 035	1	8543	Combirom (glicinato férrico + associação) Suspensão oral, frascos com 30 mL + conta-gotas	ACHE COMBIRON	FR	120,00	16,34	1.960,80
LOTE: 036 - Lote 036	1	7330	DECANOATO DE ZUCLOPENTIXOL 200MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	LUNBECK CLOPIXOL	AMP	60,00	59,38	3.562,80
LOTE: 038 - Lote 038	1	8545	Desol (suplemento de vitamina D, 1gota = 200UI de vitamina D) frasco com 20ml	APSEN DESOL	FR	60,00	41,70	2.502,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	4782	DEXALGEN (DEXAMETASONA + DIPIRONA + VITAMINA B12) solução injetável. Caixa com 3 ampolas de 1 ml	EUROFARMA DEXALGEN	AMP	100,00	37,29	3.729,00
LOTE: 052	1	8345	Ferripolimaltose 100mg, caixa com 30 comprimidos mastigável	BIOLAB ENDOFER	CX	10,00	43,30	433,00
LOTE: 074	1	2704	PERICIAZINA GOTAS 4% FRASCO C/ 20 ML	SANOFI NEOZINE	FR	20,00	15,79	315,80
LOTE: 080	1	8564	Rabeprazol Sódico 20mg, caixa com 28 comprimidos	SANDOZ GENERICO	CX	12,00	140,00	1.680,00
LOTE: 086 - Lote 086	1	4952	Tiamina + piridoxina + cianocobalamina 5000 mcg (citoneurin) caixa com 60 comprimidos	CITONEURIN 5000 MERCK	CPR	30,00	116,00	3.480,00
TOTAL								36.883,40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 82/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 - Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colônia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 019 - Lote 019	1	846	CIMETIDINA 200 MG	PRATI DONADUZZI 1256801860044	CPR	10.000,00	0,13	1.300,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	SOBRAL 1096300460023	FR	200,00	1,32	264,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	8547	Diclofenaco sódico 25mg/ml solução injetável caixa com 100 ampolas de 3ml	TEUTO 1037003060084	CX	30,00	55,73	1.671,90
LOTE: 050 - Lote 050	1	8552	Estrogenios conjugados 0,625 mg, caixa com 28 comprimidos	MABRA 1779400080022	CX	30,00	27,00	810,00
LOTE: 057 - Lote 057	1	8554	Hidralazina 20 mg/ml, solução injetável embalagem com 50 ampolas de 1 ml.	CRISTALIA 1029800890037	CX	1,00	233,00	233,00
LOTE: 076	1	8560	Polivitaminico B, caixa com 500 comprimidos	VITAMED RDC 27/10	CX	30,00	16,10	483,00
TOTAL								4.761,90

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 83/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 017	1	845	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G	Sobral Genérico	UN	200,00	1,62	324,00
LOTE: 064 - Lote 064	1	4917	Metoprolol (succinato) 25 mg, caixa com 30 comprimido	Hypera/ Accord / Intas Pharmaceuticals LTD. - Â ND Genérico	CX	15,00	9,63	144,45
LOTE: 077 - Lote 077	1	8561	Prednisona 20 mg, caixa 20 comprimidos	Hypera / Brainfarma Corticorten	CX	100,00	3,76	376,00
LOTE: 078 - Lote 078	1	8562	Prednisona 5 mg, caixa 20 comprimidos	Hypera / Brainfarma Corticorten	CX	100,00	1,50	150,00
LOTE: 079	1	8563	Propatilnitrate 10 mg, caixa com 50 comprimidos	Farmoquamica Sustrate	CX	240,00	11,97	2.872,80
LOTE: 085	1	8565	Sulfato de Salbutamol xarope 0,4mg/ml, frasco com 100ml	Natulab Butalab	FR	150,00	1,05	157,50
TOTAL								4.024,75

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 84/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 083 - Lote 083	1	8082	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 8 mm de comprimento (5/16") por 0,30 mm de diâmetro (30 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	DESCARPACK	PCTE	50,00	21,52	1.076,00
LOTE: 084 - Lote 084	1	8083	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 50UI (0,5ml), com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	UNIQUE	PCTE	50,00	13,86	693,00
TOTAL								1.769,00

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>